
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, através da Diretoria de Gestão de Pessoas, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, TORNA PÚBLICA a lista de classificação definitiva e a relação dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, após 

análise e de acordo com o Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, referente Técnico em Saúde – Enfermagem,  PÓLO OESTE, conforme 

segue: 

 
Técnico em Saúde – Enfermagem - SESMT 
 
PÓLO OESTE  
 

Lista de classificação definitiva  

Class. 
Definitiva 

Inscrição Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
Pontos 

1º 2 ARGEU PEREIRA DA SILVA 19596577 02/09/68 97,37 

2º 1 ELENICE CARDOSO DE OLIVEIRA M-3.475.317 06/03/67 39,87 
 

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  

Inscrição 
Class. 

Definitiva 
Nome Nº RG 

Data de 
Nascimento 

Pontos 

1 2º ELENICE CARDOSO DE OLIVEIRA M-3.475.317 06/03/67 39,87 

2 1º ARGEU PEREIRA DA SILVA 19596577 02/09/68 97,37 
 



Técnico em Saúde - Enfermagem 
 
PÓLO OESTE 
 

Recurso Deferido 

Nº de 
Inscrição 

Nome Nº RG 

69 SONIA AMÉLIA FONSECA RIBEIRO 129659459 

 

Recurso Indeferido 

Nº de 

Inscrição 
Nome Nº RG 

17 MARCIA REJANE CORREIA DE OLIVEIRA 4891658 

22 JOANA PEREIRA DA SILVA 374477292 

34 LUCIANA FERNANDES VIEIRA 22126607 

36 MARIA DE FATIMA CARDOSO 528567779 

101 ANA CRISTINA DE CAMARGO MARTINS SEIXAS 283596843 

102 MARCILIA CANDIDA DA SILVA COSTA 233830212 

108 VALDIRENE FERNANDES DE ABREU 20591553805 

113 ATAIZE BEZERRA DA MOTA 236297910 

122 REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS 202924415 

 

Lista de classificação definitiva  



Classif. 
Definitiva 

Nº 
Inscrição 

Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
Pontos 

1º 80 ARLETE SOARES SILVA 232111509 23/11/70 133,90 

2º 138 JUVANI ALVES DE SOUSA 235505638 15/10/68 118,47 

3º 67 EILANE CRISTINA DE JESUS NASCIMENTO 345427877 30/07/79 114,63 

4º 35 MARIA CRISTINA DE BRITO LIMA 331874751 29/11/79 104,33 

5º 48 ROSEMEIRE VICTORINO DA SILVA 195229290 21/02/70 103,10 

6º 109 PATRICIA RODRIGUES ALVES 521346034 17/07/72 100,03 

7º 165 MARIA LENI ALVES DE SOUSA 547865144 11/11/62 97,77 

8º 142 LUCIA HELENA CAMARGO FIDENCIO 99297073 17/11/56 90,83 

9º 47 QUITERIA BARBOSA DOS SANTOS 1397990 30/01/72 85,43 

10º 66 MARIA IMACULADA DA SILVA PASSOS 157538503 15/09/62 84,40 

11º 179 AMAURI GOMES 164798158 25/08/63 83,63 

12º 99 AVANI PEREIRA DA SILVA 352426822 18/07/82 83,57 

13º 75 VALDINÉIA MARCIA BIANCHI 266755793 01/09/75 83,10 

14º 91 ELIANE SANTOS DA COSTA 293297915 04/03/82 82,03 

15º 168 GISELE RIBEIRO DE SOUZA 225218823 21/02/74 76,50 

16º 121 VERA LUCIA SEVERINA DA SILVA 290389574 07/12/76 71,00 

17º 105 ILMA PEREIRA NASCIMENTO 24970531X 01/10/70 68,07 



18º 57 NEIDE DE OLIVEIRA SILVA DE SOUZA 17184189X 04/01/58 66,80 

19º 84 LEONICE CONCEIÇÃO MACENA 266075563 09/05/61 66,80 

20º 150 CRISTINA ALICE DA SILVA 291506185 25/05/76 66,40 

21º 174 AGLAIR ROSA DOMINGUES NOVAES 283737098 09/02/76 65,53 

22º 79 MIRIAM CAMILO DA SILVA 176601995 17/09/63 62,30 

23º 61 ROSANGELA  CRISTINA TEVES OLIVEIRA RODRIGUES 186688374 25/05/70 59,77 

24º 153 TATIANA FIGUEIREDO BATISTA 174781131 18/04/72 57,33 

25º 71 ELIANA DA CRUZ SOUZA 205674914 03/03/71 57,30 

26º 112 NEUSA BARBOSA PEREIRA 102934800 25/11/51 57,20 

27º 156 PRISCILA GOMES DA SILVA 42791601X 09/04/82 53,53 

28º 137 MEIRE HELLEN DOS SANTOS PEDRO 409154477 11/06/83 52,30 

29º 140 EDUARDO RICARDO DA CRUZ 250457799 06/12/74 52,23 

30º 151 MARIA DE FATIMA PEREIRA SILVA  246621709 03/03/71 51,80 

31º 52 PAULO ROBERTO PEDROSO 300553316 10/04/75 50,80 

32º 155 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES RUFINO 226841467 23/03/70 50,67 

33º 45 SIMONE APARECIDA CAIADO 298849045 13/11/81 48,90 

34º 128 APARECIDA VIEIRA DA MOTA 13706522 04/05/61 48,87 

35º 176 MICHELLE DA SILVA BEZERRA 256935117 19/07/81 48,87 

36º 116 KELI CRISTINA GOMES DE ALMEIDA 200775777 13/07/68 48,70 



37º 69 SONIA AMÉLIA FONSECA RIBEIRO 129659459 12/05/63 48,67 

38º 68 MICHELE DE OLIVEIRA CAMARGO 309851233 04/06/79 48,50 

39º 83 CLAUDIA REGINA DA SILVA 195186263 20/09/68 48,13 

40º 26 MARIA DO SOCORRO CAMELO MELO 50346038 26/10/78 46,40 

41º 175 ROSANE SILVA MUNUBA DE MELO 1199394 10/04/72 43,67 

42º 14 LUCIA NCIPRIANO DA SILVA 215579744 03/12/71 43,40 

43º 139 MARIA CRISTINA DA SILVA 329106491 06/05/76 40,70 

44º 50 LOURDES DE ARAUJO 186298043 01/11/67 39,43 

45º 73 SÉRGIO DOS SANTOS AZEVEDO 220792501 19/02/74 39,43 

46º 41 CELIA CRISTINA CANEPPA BOM 186456049 02/10/67 38,07 

47º 149 MARIZETE SILVA SANTANA 214707970 04/02/65 37,93 

48º 58 MARLENE ALVES SOBRINHO 384668574 28/10/80 37,30 

49º 18 ANA ANDREIA SOARES DOS SANTOS 272679161 16/01/76 37,10 

50º 124 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA 148546067 10/01/61 36,47 

51º 107 MARIA IZABEL DOS SANTOS VAZ 16207203X 07/10/63 36,47 

52º 27 YARA GOMES DA SILVA 580948226 23/04/72 36,43 

53º 15 SILVANI ANJOS SOUZA 336093421 12/11/78 36,20 

54º 20 IZILDA APARECIDA ADRIANO 14192655 07/02/58 35,97 

55º 54 MARIA NILZA PINHEIROS DE AS  TELES 249480347 14/01/66 31,80 



56º 160 MARIA APARECIDA DA SILVA BARROS 375000963 04/07/74 31,77 

57º 40 CARMEN JULIANA FERNANDES DOS SANTOS 438071487 05/02/85 31,40 

58º 173 RAQUEL NEUZA TELES DOS ANJOS 429798714 06/09/82 31,10 

59º 44 EDNA JACOB MACHADO 235812778 24/02/69 30,60 

60º 8 CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 375885468 07/06/79 30,47 

61º 81 CLAUDIA ARAUJO DE SOUZA 1384433350 20/06/83 30,30 

62º 132 ANDRE FERNANDO FERREIRA LAZARO 281959171 24/01/76 30,23 

63º 115 MARIA DA CRUZ PREIRA DOS SANTOS 188602094 11/03/65 29,60 

64º 37 NIVIA DE SOUZA PEREIRA 265132204 04/11/68 29,07 

65º 163 MARIA LUCENILDA BEZERRA 276748232 28/11/81 28,33 

66º 60 DIVA ALJONAS 222466819 23/07/69 28,10 

67º 65 MARIA CATARINA RODRIGUES 191851206 24/06/58 27,10 

68º 131 JULIANE CRISTINA DE JESUS DA SILVA 439207678 27/07/80 26,77 

69º 24 MARIA JOSE SOARES PEREIRA 390717861 05/06/64 26,57 

70º 129 ERICA REJANE DAVILA LEONE 213274000 21/11/80 24,77 

71º 1 DEUZA ALVES DA SILVA FERREIRA 80019109 10/07/54 24,33 

72º 136 DULCINETE ALEXANDRE DA SILVA 15886038X 21/11/55 24,33 

73º 117 FRANCISCA EURIDES FELIX LIMA 118576902 04/04/59 24,33 

74º 97 SUSELI ARUTE JESUINO 141287706 20/03/63 24,33 



75º 145 NORMA DOS SANTOS PINTO 256491987 18/04/68 24,33 

76º 55 VANESSA VITAL PEREIRA 432579825 11/03/88 24,33 

77º 82 YARA LUCIA BERNARDO 166170719 17/08/67 24,30 

78º 46 IVONE RAMOS DA SILVA 207976193 09/07/64 24,27 

79º 5 MARIA JOSE DA SILVA 532718215 02/07/65 24,27 

80º 177 IVONE RODRIGUES DA SILVA 133943185 06/04/60 24,00 

81º 171 ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA 25693504X 24/09/77 23,70 

82º 33 EDUARDO CARLOS DE OLIVEIRA 293828519 09/01/82 22,30 

83º 98 ADRIANA DOS SANTOS GONÇALVES 322019527 12/06/80 22,00 

84º 93 DARLENE LUIZA SANTOS 320850444 10/04/82 20,43 

85º 120 ANA CAROLINA DE AQUINO 413541253 11/12/85 19,60 

86º 25 DENIZETE BARBOSA DE ANDRADE 250452923 24/10/66 19,30 

87º 9 IVANI MASCARENHAS GOMES 477402488 01/10/68 18,57 

88º 38 ANITA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 268277 05/02/73 18,30 

89º 16 MARIA ANELICE FERREIRA DOS SANTOS 381089538 14/06/77 18,30 

90º 6 LUZINETE PEREIRA BORGES 162789233 12/04/63 18,20 

91º 77 EVANDRO GONÇALVES DOS SANTOS 279289224 04/12/77 18,20 

92º 125 FRANCILENE BATISTA DO NASCIMENTO 334452867 26/06/69 17,97 

93º 30 DIVINA CARMO RIBEIRO DE SOUZA 46146532 13/04/57 17,37 



94º 43 ZENILDA CASTORINA BARBOSA 245842422 07/07/72 17,37 

95º 161 ADRIANA ROSA DE SOUZA 266830626 31/08/74 17,37 

96º 166 MARIA BERNADETE DA CRUZ MORAES 285156706 04/06/66 16,63 

97º 32 LEIDIANA MARIA DA SILVA 532720805 10/10/85 16,33 

98º 76 CRISTIANA ROCHA DOS SANTOS 343627297 18/06/81 16,20 

99º 103 KELLY PRISCILA AZEVEDO RODRIGUES 43651574X 10/06/83 16,17 

100º 159 GIVALDO DIAS AS SILVA 15945415 18/01/65 15,03 

101º 53 ANA MARIA DA SILVA 198896232 16/03/70 14,97 

102º 49 JOAQUINA SANTANA DA SILVA 239691088 16/09/79 14,50 

103º 158 JUCILENE RODRIGUES DA SILVA 558460550 09/07/74 14,20 

104º 146 MARIA JOSE DE ASSIS MOURA 329398908 13/05/80 14,03 

105º 157 CLEIDE DA PENHA BIANCHI LOPES 222663029 26/02/72 13,37 

106º 144 CLEMENCIA QUEIROZ DA SILVA 544526284 25/07/79 13,10 

107º 23 MARCIA CORDEIRO DOS SANTOS 362090658 24/07/77 12,13 

108º 39 MARY ELLEN DE ALMEIDA IANINI 428284784 23/05/87 10,53 

109º 87 CLAUDIA FERNANDA RIBEIRO MARQUES 365608889 26/04/67 10,00 

110º 126 DAMIANA CRISTINA DO NASCIMENTO 307771349 02/03/76 9,47 

111º 63 VENINA FRANCISCA  MEIRA 288804872 07/07/74 9,17 

112º 169 LIGIA RIBEIRO DE TOLEDO DA SILVA 213027215 12/09/70 9,07 



113º 154 ANA CELIA GOMES DE SOUSA 1438951 24/08/75 8,70 

114º 29 FLAVIENE REGINA PEREIRA 289005085 18/08/78 8,07 

115º 152 DENISE DA SILVA OLIVEIRA 324905300 09/01/83 7,97 

116º 78 RENILDA DE SOUZA 216951641 29/09/68 7,67 

117º 167 FERNANDA CRISTINA CARDOSO VILLANI 264554553 06/02/79 7,03 

118º 95 IVONETE PEDRO DE LIMA 195937776 22/11/66 6,30 

119º 130 SILVANA ARAUJO DA SILVA MOREIRA  264165391 21/01/81 6,17 

120º 86 ALICE FARIAS DE LIMA 198802171 22/01/69 6,00 
 

Lista de classificação definitiva por nº inscrição  

Nº 
Inscrição 

Classif. 
Definitiva 

Nome Nº RG 
Data de 

Nascimento 
Pontos 

1 71º DEUZA ALVES DA SILVA FERREIRA 80019109 10/07/54 24,33 

5 79º MARIA JOSE DA SILVA 532718215 02/07/65 24,27 

6 90º LUZINETE PEREIRA BORGES 162789233 12/04/63 18,20 

8 60º CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 375885468 07/06/79 30,47 

9 87º IVANI MASCARENHAS GOMES 477402488 01/10/68 18,57 

14 42º LUCIA NCIPRIANO DA SILVA 215579744 03/12/71 43,40 

15 53º SILVANI ANJOS SOUZA 336093421 12/11/78 36,20 

16 89º MARIA ANELICE FERREIRA DOS SANTOS 381089538 14/06/77 18,30 



18 49º ANA ANDREIA SOARES DOS SANTOS 272679161 16/01/76 37,10 

20 54º IZILDA APARECIDA ADRIANO 14192655 07/02/58 35,97 

23 107º MARCIA CORDEIRO DOS SANTOS 362090658 24/07/77 12,13 

24 69º MARIA JOSE SOARES PEREIRA 390717861 05/06/64 26,57 

25 86º DENIZETE BARBOSA DE ANDRADE 250452923 24/10/66 19,30 

26 40º MARIA DO SOCORRO CAMELO MELO 50346038 26/10/78 46,40 

27 52º YARA GOMES DA SILVA 580948226 23/04/72 36,43 

29 114º FLAVIENE REGINA PEREIRA 289005085 18/08/78 8,07 

30 93º DIVINA CARMO RIBEIRO DE SOUZA 46146532 13/04/57 17,37 

32 97º LEIDIANA MARIA DA SILVA 532720805 10/10/85 16,33 

33 82º EDUARDO CARLOS DE OLIVEIRA 293828519 09/01/82 22,30 

35 4º MARIA CRISTINA DE BRITO LIMA 331874751 29/11/79 104,33 

37 64º NIVIA DE SOUZA PEREIRA 265132204 04/11/68 29,07 

38 88º ANITA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 268277 05/02/73 18,30 

39 108º MARY ELLEN DE ALMEIDA IANINI 428284784 23/05/87 10,53 

40 57º CARMEN JULIANA FERNANDES DOS SANTOS 438071487 05/02/85 31,40 

41 46º CELIA CRISTINA CANEPPA BOM 186456049 02/10/67 38,07 

43 94º ZENILDA CASTORINA BARBOSA 245842422 07/07/72 17,37 

44 59º EDNA JACOB MACHADO 235812778 24/02/69 30,60 



45 33º SIMONE APARECIDA CAIADO 298849045 13/11/81 48,90 

46 78º IVONE RAMOS DA SILVA 207976193 09/07/64 24,27 

47 9º QUITERIA BARBOSA DOS SANTOS 1397990 30/01/72 85,43 

48 5º ROSEMEIRE VICTORINO DA SILVA 195229290 21/02/70 103,10 

49 102º JOAQUINA SANTANA DA SILVA 239691088 16/09/79 14,50 

50 44º LOURDES DE ARAUJO 186298043 01/11/67 39,43 

52 31º PAULO ROBERTO PEDROSO 300553316 10/04/75 50,80 

53 101º ANA MARIA DA SILVA 198896232 16/03/70 14,97 

54 55º MARIA NILZA PINHEIROS DE AS  TELES 249480347 14/01/66 31,80 

55 76º VANESSA VITAL PEREIRA 432579825 11/03/88 24,33 

57 18º NEIDE DE OLIVEIRA SILVA DE SOUZA 17184189X 04/01/58 66,80 

58 48º MARLENE ALVES SOBRINHO 384668574 28/10/80 37,30 

60 66º DIVA ALJONAS 222466819 23/07/69 28,10 

61 23º ROSANGELA  CRISTINA TEVES OLIVEIRA RODRIGUES 186688374 25/05/70 59,77 

63 111º VENINA FRANCISCA  MEIRA 288804872 07/07/74 9,17 

65 67º MARIA CATARINA RODRIGUES 191851206 24/06/58 27,10 

66 10º MARIA IMACULADA DA SILVA PASSOS 157538503 15/09/62 84,40 

67 3º EILANE CRISTINA DE JESUS NASCIMENTO 345427877 30/07/79 114,63 

68 38º MICHELE DE OLIVEIRA CAMARGO 309851233 04/06/79 48,50 



69 37º SONIA AMÉLIA FONSECA RIBEIRO 129659459 12/05/63 48,67 

71 25º ELIANA DA CRUZ SOUZA 205674914 03/03/71 57,30 

73 45º SÉRGIO DOS SANTOS AZEVEDO 220792501 19/02/74 39,43 

75 13º VALDINÉIA MARCIA BIANCHI 266755793 01/09/75 83,10 

76 98º CRISTIANA ROCHA DOS SANTOS 343627297 18/06/81 16,20 

77 91º EVANDRO GONÇALVES DOS SANTOS 279289224 04/12/77 18,20 

78 116º RENILDA DE SOUZA 216951641 29/09/68 7,67 

79 22º MIRIAM CAMILO DA SILVA 176601995 17/09/63 62,30 

80 1º ARLETE SOARES SILVA 232111509 23/11/70 133,90 

81 61º CLAUDIA ARAUJO DE SOUZA 1384433350 20/06/83 30,30 

82 77º YARA LUCIA BERNARDO 166170719 17/08/67 24,30 

83 39º CLAUDIA REGINA DA SILVA 195186263 20/09/68 48,13 

84 19º LEONICE CONCEIÇÃO MACENA 266075563 09/05/61 66,80 

86 120º ALICE FARIAS DE LIMA 198802171 22/01/69 6,00 

87 109º CLAUDIA FERNANDA RIBEIRO MARQUES 365608889 26/04/67 10,00 

91 14º ELIANE SANTOS DA COSTA 293297915 04/03/82 82,03 

93 84º DARLENE LUIZA SANTOS 320850444 10/04/82 20,43 

95 118º IVONETE PEDRO DE LIMA 195937776 22/11/66 6,30 

97 74º SUSELI ARUTE JESUINO 141287706 20/03/63 24,33 



98 83º ADRIANA DOS SANTOS GONÇALVES 322019527 12/06/80 22,00 

99 12º AVANI PEREIRA DA SILVA 352426822 18/07/82 83,57 

103 99º KELLY PRISCILA AZEVEDO RODRIGUES 43651574X 10/06/83 16,17 

105 17º ILMA PEREIRA NASCIMENTO 24970531X 01/10/70 68,07 

107 51º MARIA IZABEL DOS SANTOS VAZ 16207203X 07/10/63 36,47 

109 6º PATRICIA RODRIGUES ALVES 521346034 17/07/72 100,03 

112 26º NEUSA BARBOSA PEREIRA 102934800 25/11/51 57,20 

115 63º MARIA DA CRUZ PREIRA DOS SANTOS 188602094 11/03/65 29,60 

116 36º KELI CRISTINA GOMES DE ALMEIDA 200775777 13/07/68 48,70 

117 73º FRANCISCA EURIDES FELIX LIMA 118576902 04/04/59 24,33 

120 85º ANA CAROLINA DE AQUINO 413541253 11/12/85 19,60 

121 16º VERA LUCIA SEVERINA DA SILVA 290389574 07/12/76 71,00 

124 50º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA 148546067 10/01/61 36,47 

125 92º FRANCILENE BATISTA DO NASCIMENTO 334452867 26/06/69 17,97 

126 110º DAMIANA CRISTINA DO NASCIMENTO 307771349 02/03/76 9,47 

128 34º APARECIDA VIEIRA DA MOTA 13706522 04/05/61 48,87 

129 70º ERICA REJANE DAVILA LEONE 213274000 21/11/80 24,77 

130 119º SILVANA ARAUJO DA SILVA MOREIRA  264165391 21/01/81 6,17 

131 68º JULIANE CRISTINA DE JESUS DA SILVA 439207678 27/07/80 26,77 



132 62º ANDRE FERNANDO FERREIRA LAZARO 281959171 24/01/76 30,23 

136 72º DULCINETE ALEXANDRE DA SILVA 15886038X 21/11/55 24,33 

137 28º MEIRE HELLEN DOS SANTOS PEDRO 409154477 11/06/83 52,30 

138 2º JUVANI ALVES DE SOUSA 235505638 15/10/68 118,47 

139 43º MARIA CRISTINA DA SILVA 329106491 06/05/76 40,70 

140 29º EDUARDO RICARDO DA CRUZ 250457799 06/12/74 52,23 

142 8º LUCIA HELENA CAMARGO FIDENCIO 99297073 17/11/56 90,83 

144 106º CLEMENCIA QUEIROZ DA SILVA 544526284 25/07/79 13,10 

145 75º NORMA DOS SANTOS PINTO 256491987 18/04/68 24,33 

146 104º MARIA JOSE DE ASSIS MOURA 329398908 13/05/80 14,03 

149 47º MARIZETE SILVA SANTANA 214707970 04/02/65 37,93 

150 20º CRISTINA ALICE DA SILVA 291506185 25/05/76 66,40 

151 30º MARIA DE FATIMA PEREIRA SILVA  246621709 03/03/71 51,80 

152 115º DENISE DA SILVA OLIVEIRA 324905300 09/01/83 7,97 

153 24º TATIANA FIGUEIREDO BATISTA 174781131 18/04/72 57,33 

154 113º ANA CELIA GOMES DE SOUSA 1438951 24/08/75 8,70 

155 32º MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES RUFINO 226841467 23/03/70 50,67 

156 27º PRISCILA GOMES DA SILVA 42791601X 09/04/82 53,53 

157 105º CLEIDE DA PENHA BIANCHI LOPES 222663029 26/02/72 13,37 



158 103º JUCILENE RODRIGUES DA SILVA 558460550 09/07/74 14,20 

159 100º GIVALDO DIAS AS SILVA 15945415 18/01/65 15,03 

160 56º MARIA APARECIDA DA SILVA BARROS 375000963 04/07/74 31,77 

161 95º ADRIANA ROSA DE SOUZA 266830626 31/08/74 17,37 

163 65º MARIA LUCENILDA BEZERRA 276748232 28/11/81 28,33 

165 7º MARIA LENI ALVES DE SOUSA 547865144 11/11/62 97,77 

166 96º MARIA BERNADETE DA CRUZ MORAES 285156706 04/06/66 16,63 

167 117º FERNANDA CRISTINA CARDOSO VILLANI 264554553 06/02/79 7,03 

168 15º GISELE RIBEIRO DE SOUZA 225218823 21/02/74 76,50 

169 112º LIGIA RIBEIRO DE TOLEDO DA SILVA 213027215 12/09/70 9,07 

171 81º ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA 25693504X 24/09/77 23,70 

173 58º RAQUEL NEUZA TELES DOS ANJOS 429798714 06/09/82 31,10 

174 21º AGLAIR ROSA DOMINGUES NOVAES 283737098 09/02/76 65,53 

175 41º ROSANE SILVA MUNUBA DE MELO 1199394 10/04/72 43,67 

176 35º MICHELLE DA SILVA BEZERRA 256935117 19/07/81 48,87 

177 80º IVONE RODRIGUES DA SILVA 133943185 06/04/60 24,00 

179 11º AMAURI GOMES 164798158 25/08/63 83,63 
 

Ficam os candidatos abaixo convocado, de acordo com a ordem de classificação alcançada no processo seletivo para Contratação por Tempo 

Determinado, conforme Comunicado nº. 009/2013/SUP.G/AHM, para comparecerem, no dia e horário abaixo, na sede da Autarquia Hospitalar 



Municipal, situada à Rua Frei Caneca, 1398/1402 - Consolação (Próximo à Estação Consolação do Metrô), a fim de procederem à escolha de 

vagas, nos horários: 
 
PÓLO OESTE 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde - Enfermagem 

Data: 27/06/2013 

Horário: Classificação 

09h00 01º a 30º 

10h00 31º a 60º 

11h00 61º a 90º 

14h00 91º a 110º 

 

FUNÇÃO: Técnico em Saúde - Enfermagem – SESMT 

Horário: Classificação 

15h00 01º e 02º 

 

OBSERVACÕES: 

1. A escolha de vagas se realizará nos dias, horários e local acima especificado, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação dos 

candidatos, sendo que os mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se para tal, a classificação definitiva do processo seletivo. Nestes 

dias serão realizados: escolha de vaga, exame admissional e a formalização do contrato. 

2. Para proceder à escolha de vaga, na data e local previsto, o candidato deverá apresentar-se com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula 

de Identidade (RG) ou outro documento oficial de identificação. 

3. O candidato que se apresentar após sua chamada, somente fará a sua escolha após a efetivação da opção do último candidato convocado para o 

horário, podendo escolher uma das vagas que ainda estiverem disponíveis na data da convocação. 

4. O candidato que não comparecer para escolha de vagas no local, dia e horário em que foi convocado, fica excluído da seleção. 

5. No ato da escolha serão fornecidas orientações quanto à documentação necessária para a formalização dos contratos e agendamento de exames 

médicos, que ocorrerão no mesmo dia da escolha.   

6. Não serão aceitos protocolos de documentos e a não apresentação da documentação exigida, acarretará na exclusão do candidato. 



7. Não poderá ser contratado o candidato que quando do exercício do emprego, cargo ou função pública, tendo sido demitido por justa causa, ou 

a bem do serviço público. 

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que para serviços diferentes, pelo prazo de 2 anos a contar do término do último, salvo os 

casos que se enquadram no Art. 11, da Lei 14.876 de 05/01/2009, art. 4º da Lei 15.314 de 08/10/2010 e art. 1º da Lei 15.675 de 18/12/12. 

9. Não poderá ser contratado o candidato que incorrer na hipótese de acumulação ilícita de cargos públicos e / ou que apresente 

incompatibilidade de horário com outro vínculo público, ou ainda o que se beneficiou com aposentadoria especial, nos termos da legislação 

vigente. 

10. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em especial por ocasião da 

assinatura do contrato. Acarretara na nulidade do contrato, com todos os seus atos pertinentes, sem prejuízo das medidas de ordem 

administrativa, cível ou criminal. 

11. A escolha de vagas, por procuração, será permitida mediante a entrega do respectivo Instrumento de mandato, com autorização específica 

para Escolha de Vagas, com firma reconhecida, a qual ficará retida, e apresentação do documento de identidade do procurador. 

12. As vagas serão divulgadas por ocasião da escolha, atendendo a necessidade e disponibilidade da Autarquia Hospitalar Municipal 

13. Após a formalização do contrato, o candidato será encaminhado à sua unidade de escolha para inicio de exercício, que deverá ser dado no 

prazo de até 48 horas. 

14. Dada a urgência da contratação e com o objetivo de preencher as vagas disponíveis no menor prazo possível, o número de candidatos é maior 

que o número de vagas existentes. No caso de se esgotarem as vagas oferecidas, os candidatos excedentes não perderão à escolha, porém poderão 

ser oportunamente convocados caso surjam novas vagas, a partir do último classificado optante, durante a validade da autorização de contratação 

de emergência. 

15. Trazer na escolha de vagas, ainda pela urgência da caracterização, a carteira de vacinação ou o comprovante de realização de exame de 

sorologia para hepatite e antitetânica, para a realização de exame médico admissional e o contrato. 

16. Para a realização do contrato, o candidato deverá trazer também, cópias reprográficas acompanhadas dos originais de todos os documentos 

constantes da relação abaixo, quais sejam: 

- Carteira de Trabalho, página que contém a foto e os dados pessoais; 

- RG ou Cédula de Identidade de estrangeiro ou visto permanente; 

- Título de Eleitor e os comprovantes de votação da última eleição ou respectiva(s) justificativa(s) e/ou Certidão de Quitação com o Tribunal 

Superior Eleitoral; 

- Comprovante de pessoas Físicas C.P.F.; 



- Comprovante de inscrição no PIS / PASEP ou extrato da Caixa Econômica Federal contendo o nº inscrição; 

- Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento militar constando dispensa (até 45 anos); 

- Certidão de Casamento; 

- Comprovante de escolaridade, de acordo com os requisitos legais, para cada cargo; 

- Diploma ou Certificado de conclusão do curso de acordo com os requisitos legais para a função. (Se estrangeiro, o diploma deverá ser 

convalidado pela autoridade educacional brasileira competente e traduzido por tradutor juramentado) 

- Comprovante de experiência, conforme exigido em edital; 

- Registro Definitivo no Conselho Profissional, no caso de ser requisito legal para cargo; 

- Comprovante de residência (preferencialmente conta de água, energia elétrica, gás ou telefone fixo); 

- Declaração de eventual acumulação remunerada de cargos, emprego ou função pública, inclusive em Autarquias, Coordenadorias, Empresas 

Públicas, Sociedades de Economia Mista, Funções Municipais, Estaduais e Federais, constando horário de trabalho e carga horária 

semanal/mensal; 

- Duas fotos 3x4 coloridas e recentes; 

- Comprovante de Conta Corrente no BANCO DO BRASIL; 

- Exame de saúde ocupacional, realizado pelo Médico do Trabalho da Autarquia Hospitalar Municipal. 


